学 区 審 議 会 会 議 録

１ 開催日時

平成２９年８月３日（木） 午後３時３０分から４時３０分まで

２ 開催場所

成田市花崎町７６０番地

成田市役所５階５０２会議室

３ 出席者

 (委員)

神嵜委員、江邨委員、藤﨑委員、濱田委員、松本委員、秋山委員、

秋山静香委員、渡邉委員、亀﨑委員、宮田委員及び秋山雅和委員

 (事務局)

関川教育長、宮﨑教育部長、鬼澤教育総務課長、高梨学務課長、

大嶋管理主事及び益田管理主事

４ 議題

議案第１号 成田市学区審議会設置条例第４条第２項による会長の選任に

ついて

議案第２号 成田市学区審議会条例第４条第４項による会長の職務を代理

する委員の指定について

報告第１号 指定学校変更・区域外就学の状況について

報告第２号 成田市立小学校及び中学校の児童生徒数の推移について

その他

５ 議事(要旨)

議案第１号  成田市学区審議会設置条例第４条第２項による会長の選任

について

≪審議結果≫ 委員の互選により神嵜委員が会長に選任される。

議案第２号  成田市学区審議会設置条例第４条第４項による会長の職務

を代理する委員の指定について

≪審議結果≫ 会長が秋山静香委員を指定する。

報告第１号 指定学校変更・区域外就学の状況について

（要旨）

  平成２８年度に指定学校変更の手続きを行った人数は、合計２９２名

であった。平成２９年度における新入学児童生徒の指定学校変更の手続き

を行った者は、１２０名であった。

    小学校については現在から平成３５年度まで、中学校については現在か

ら平成４１年度までの児童生徒数の推移を報告し、将来的な学区や学校

規模の在り方について、学区審議会委員から意見をいただいた。

報告第２号 玉造小・神宮寺小の教育環境に関するアンケートについて

 （要旨）

 児童数が大きく減少する見込みである玉造小・神宮寺小の保護者を対象

に、学校の統廃合や学区の見直しなど教育環境のあり方について伺うべく

実施したアンケートの結果について報告をした。

 その他

  （委員からの提案等は、なし）

６ 傍聴

（１） 傍聴者

  ２人

（２） 傍聴の状況

傍聴要綱に反する行為は認められなかった。

7 次回開催日時（予定）

未定